
『義経拾九臣之図全』 

 

◎ 古くなり、多くの利用者様からご要望のあった和室 

（１・２）の畳を、昨年末に張替えしました。 

新しい畳のにおいを感じながら、さらに活動が充 

実していくことを願っています。 

◎ 同じタイミングで、女子トイレの和式２ヶ所が洋 

式に交換されました。その後、年明けには男女 

トイレ入り口の水道が自動水栓になりました。 

 ◎ 館内 Wi-Fiの拡張工事も完了し、公民館内 

  の Wi-Fi環境が整いました。 

公民館だより 第５２号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「そうです！久留米地区の歴史は、開拓者精神に満ち溢れています。 

これからも明るく住み良い郷土づくりに、力を合わせていきましょう。」 

これは、【久留米歴史かるた】〈久留米開墾 130 周年記念事業として 

制作されたもの〉『ん』の読み札（絵札）です。 

令和６年も、皆様には健康でよき年となりますように、さらに住み良い 

久留米地区となりますように願っております。 

さて、昨年の主催・共催事業は、皆様のお力添えをいただきながら、コ 

ロナ禍前に近い形で開催してまいりました。 

公民館運営へのご理解とご協力に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

   今後も「つどいあい・まなびあい・むすびあい」をモットーに前進してまいりますので、 

変わらぬご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

文化祭作品展の際にご案内しましたが、 

                第二和室入口にその押し絵作品を飾らせて 

いただきました。また、第二和室床の間の 

掛け軸を大崎ヒロ子様よりご寄贈いただき 

ました。あらためて感謝申し上げます！ 

久留米押し絵は、この地に伝わる貴重な 

伝統文化。伝承の重要性・必要性を感じています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回覧 

“んだばい！久留米の歴史はフロンティアスピリット” 

令和 ６年 ２月 

郡山市立 久留米地域公民館 

   館 長 高 橋 国 雄 

  郡山市久留米三丁目４６番地 

 Tel/Fax 024-945-2582 

『久留米押し絵クラブ』様、大崎ヒロ子様よりご寄贈いただきました！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★共催事業の紹介 

『文化祭／作品展』R5.11.4,5（土・日） 

『お久しぶり』 

『防災訓練』R5.11.18（土） 

『文化祭／芸能祭』R5.10.28（土） 


